
 
 
 
 
 

Mgr, Hana Kostrbová, VY_52_inovace_07_vlnaševlast _28 
 
 
 

květen 2013 
 

IV. ročník 
 

Člověk a jeho svět, vlastivěda, Naše vlast, povrch České republiky 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



POVRCH ČESKÉ REPUBLIKY 
 
1. Najdi ve čtyřsměrce názvy nejvyšších hor ČR a přiřaď je ke správnému pohoří 
 

 

 
 

             POHOŘÍ                     NEJVYŠŠÍ HORA 
Brdy  
Českomoravská vrchovina  
Český les  
Jeseníky  
Jizerské hory  
Krkonoše  
Krušné hory  
Lužické hory  
Moravskoslezské Beskydy  
Orlické hory  
České středohoří  

 
   Ze zbylých písmen slož po řádcích tajenku. 
 
   _____________________   je město, u kterého je nejnižší bod na Moravě. 
 
2. Vylušti další pohoří s jeho nejvyšší horou 
  

     UAŠMAV         LEPCHÝ 
  

 
 
3. Vybarvi stejnou barvou trojice údajů, které k sobě patří 
 
 

 

  Á  N  T  Š  E  D  Á  K  L  E  V 
  A  L  K  L  Í  N  O  V  E  C  O 
  K  L  U  Ž  D  Ě  D  A  R  P CH 
  Ž  K  R  M  S  A  T  O  K  N  R 
  Ě  Ž  H  J  A  V  O  Ř  I  C  E 
  N  A  R  O  H  Á  S  Y  L  O  Č 
  S  M  I  L  E  Š  O  V  K  A  T 

DYJE A SVRATKA 

      MÍSTO, KDE Z ČR 
VYTÉKÁ ŘEKA MORAVA 

    HANÁ 

HORNOMORAVSKÝ     
             ÚVAL 

OBLAST JIŽNĚ  
    OD BRNA 

  STŘEDNÍ TOK 
ŘEKY MORAVY 

POLABSKÁ NÍŽINA 
DYJSKOSVRATECKÝ  
             ÚVAL 

DOLNOMORAVSKÝ            
            ÚVAL 

NEJNIŽŠÍ BOD ČR 

LABE A VLTAVA  

DOLNÍ TOK ŘEKY     
        MORAVY 



POVRCH ČESKÉ REPUBLIKY - ŘEŠENÍ 
 
1.  
 

             POHOŘÍ                     NEJVYŠŠÍ HORA 
Brdy TOK 
Českomoravská vrchovina JAVOŘICE 
Český les ČERCHOV 
Jeseníky PRADĚD 
Jizerské hory SMRK 
Krkonoše SNĚŽKA 
Krušné hory KLÍNOVEC 
Lužické hory LUŽ 
Moravskoslezské Beskydy LYSÁ HORA 
Orlické hory VELKÁ DEŠTNÁ 
České středohoří MILEŠOVKA 

 
    
     LANŽHOT  je město, u kterého je nejnižší bod na Moravě. 
  
 
 
2.   
     ŠUMAVA – PLECHÝ 
 
3.   
     POLABSKÁ NÍŽINA – LABE A VLTAVA – NEJNIŽŠÍ BOD V ČR 
 
     HORNOMORAVSKÝ ÚVAL – STŘEDNÍ TOK ŘEKY MORAVY – HANÁ 
  
     DOLNOMORAVSKÝ ÚVAL – DOLNÍ TOK ŘEKY MORAVY – 
                                                                    - MÍSTO, KDE Z ČR VYTÉKÁ ŘEKA MORAVA 
 
     DYJSKOSVRATECKÝ ÚVAL – DYJE A SVRATKA – OBLAST JIŽNĚ OD BRNA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ZDROJE:  MICROSOFT OFFICE WORD 2003 
 
ANOTACE:   Žáci si opakují vědomosti o povrchu České republiky. Luští čtyřsměrku a  
                       přesmyčky, vytvářejí trojice údajů, které k sobě patří. 


